[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2021                                                 г. Норильск                                            № 616
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.08.2011 № 393
В целях урегулирования отдельных вопросов установления цен (тарифов) на услуги, работы муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок установления цен (тарифов) на услуги, работы муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.08.2011 № 393 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«- размер платы за услуги по содержанию детей в структурном подразделении с круглосуточным пребыванием детей на базе общеобразовательного учреждения муниципального образования город Норильск, предоставляемые в пределах утвержденного муниципального задания;».

1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции:

«- тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам (в рамках предельного тарифа, устанавливаемого уполномоченным органом в соответствии с Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае» и иными правовыми актами Красноярского края), осуществляемые МУП «Норильское производственное объединение пассажирского автотранспорта»;».
1.3. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. Плата за услуги по содержанию детей в структурном подразделении с круглосуточным пребыванием детей на базе общеобразовательного учреждения муниципального образования город Норильск, предоставляемые в пределах утвержденного муниципального задания:».

1.4. Абзац первый пункта 3.2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска представляет в Управление экономики на экономическую экспертизу расчет предлагаемого размера платы, выполненный в соответствии с Методикой ценообразования на услуги по содержанию детей в структурном подразделении с круглосуточным пребыванием детей на базе общеобразовательного учреждения муниципального образования город Норильск, предоставляемые в пределах утвержденного муниципального задания, утвержденной распоряжением Администрации города Норильска, издаваемым заместителем Главы города Норильска по экономике и финансам, включающий также:».

1.5. В абзацах втором – шестом пункта 3.2.1 Порядка слова «в муниципальных интернатных учреждениях» заменить словами «в структурном подразделении с круглосуточным пребыванием детей на базе общеобразовательного учреждения муниципального образования город Норильск».

1.6. В абзацах втором – четвертом пункта 3.2.3 Порядка слова «в муниципальных интернатных учреждениях» заменить словами «в структурном подразделении с круглосуточным пребыванием детей на базе общеобразовательного учреждения».

1.7. Пункт 3.2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска осуществляет контроль правильности применения подведомственным ему муниципальным общеобразовательным учреждением муниципального образования город Норильск утвержденного в установленном порядке размера платы за содержание детей в структурном подразделении с круглосуточным пребыванием детей.».
1.8. Раздел 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам (в рамках предельного тарифа, устанавливаемого уполномоченным органом в соответствии с Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае» и иными правовыми актами Красноярского края), осуществляемые МУП «Норильское производственное объединение пассажирского автотранспорта»».
1.9. В пунктах 5.1, 5.2 Порядка слова «нормативными актами Правительства Красноярского края», «Правительством Красноярского края» заменить словами «уполномоченным органом в соответствии с Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае» и иными правовыми актами Красноярского края».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021, за исключением пунктов 1.2, 1.8, 1.9 настоящего постановления, вступающих в силу со дня подписания настоящего постановления.
И.о. Главы города Норильска

      Р.И. Красовский